
SUMARIO

Viernes, 3 de junio de 2005 Año XXVII Número 107 (2 de 3)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 3)

Número formado por tres fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CONSEJERIA DE EDUCACION

Orden de 4 de mayo de 2005, por la que se
aprueban las plantillas orgánicas por cuerpos
docentes de los centros públicos no universitarios
dependientes de la Consejería. 98



BOJA núm. 107Página núm. 98 Sevilla, 3 de junio 2005

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE EDUCACION

ORDEN de 4 de mayo de 2005, por la que se
aprueban las plantillas orgánicas por cuerpos docentes
de los centros públicos no universitarios dependientes
de la Consejería.

La adaptación de los recursos humanos de los centros
educativos a las exigencias y características de las enseñanzas
que en los mismos se imparten, hace necesaria una ade-
cuación periódica de las plantillas orgánicas de los mismos
teniendo en cuenta la competencia docente de los distintos
cuerpos y especialidades del profesorado.

Por todo ello, en virtud de las competencias que tengo
conferidas y a propuesta de la Dirección General de Plani-
ficación y Centros,

D I S P O N G O

Primero. Aprobar las plantillas orgánicas de los centros
docentes no universitarios que imparten enseñanzas de régi-
men general y enseñanzas de régimen especial, dependientes
de la Consejería de Educación de la Junta de Andalucía, de
acuerdo con la configuración por cuerpos docentes que se
establecen en los siguientes Anexos:

Anexo I: Cuerpo de Maestros.
Anexo II: Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria.
Anexo III: Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación

Profesional.

Anexo IV: Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de
Idiomas.

Anexo V: Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escé-
nicas.

Anexo VI: Cuerpo de Profesores de Música y Artes Escénicas.
Anexo VII: Cuerpo de Profesores de Artes Plásticas y Diseño.
Anexo VIII: Cuerpo de Maestros de Taller de Artes Plásticas

y Diseño.

Segundo. Lo establecido en la presente Orden será de
aplicación a partir del curso 2005/06.

Tercero. Contra la presente Orden, que pone fin a la vía
administrativa, cabe interponer en el plazo de dos meses, a
contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía, recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
competente, conforme a lo establecido en los artículos 8.2.a),
14 y 46.1 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa o, potestativa-
mente, recurso de reposición en el plazo de un mes, a contar
desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía, de acuerdo con los artículos 107.1,
116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común.

Sevilla, 4 de mayo de 2005

CANDIDA MARTINEZ LOPEZ
Consejera de Educación



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 99



BOJA núm. 107Página núm. 100 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 101



BOJA núm. 107Página núm. 102 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 103



BOJA núm. 107Página núm. 104 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 105



BOJA núm. 107Página núm. 106 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 107



BOJA núm. 107Página núm. 108 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 109



BOJA núm. 107Página núm. 110 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 111



BOJA núm. 107Página núm. 112 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 113



BOJA núm. 107Página núm. 114 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 115



BOJA núm. 107Página núm. 116 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 117



BOJA núm. 107Página núm. 118 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 119



BOJA núm. 107Página núm. 120 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 121



BOJA núm. 107Página núm. 122 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 123



BOJA núm. 107Página núm. 124 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 125



BOJA núm. 107Página núm. 126 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 127



BOJA núm. 107Página núm. 128 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 129



BOJA núm. 107Página núm. 130 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 131



BOJA núm. 107Página núm. 132 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 133



BOJA núm. 107Página núm. 134 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 135



BOJA núm. 107Página núm. 136 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 137



BOJA núm. 107Página núm. 138 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 139



BOJA núm. 107Página núm. 140 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 141



BOJA núm. 107Página núm. 142 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 143



BOJA núm. 107Página núm. 144 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 145



BOJA núm. 107Página núm. 146 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 147



BOJA núm. 107Página núm. 148 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 149



BOJA núm. 107Página núm. 150 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 151



BOJA núm. 107Página núm. 152 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 153



BOJA núm. 107Página núm. 154 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 155



BOJA núm. 107Página núm. 156 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 157



BOJA núm. 107Página núm. 158 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 159



BOJA núm. 107Página núm. 160 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 161



BOJA núm. 107Página núm. 162 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 163



BOJA núm. 107Página núm. 164 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 165



BOJA núm. 107Página núm. 166 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 167



BOJA núm. 107Página núm. 168 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 169



BOJA núm. 107Página núm. 170 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 171



BOJA núm. 107Página núm. 172 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 173



BOJA núm. 107Página núm. 174 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 175



BOJA núm. 107Página núm. 176 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 177



BOJA núm. 107Página núm. 178 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 179



BOJA núm. 107Página núm. 180 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 181



BOJA núm. 107Página núm. 182 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 183



BOJA núm. 107Página núm. 184 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 185



BOJA núm. 107Página núm. 186 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 187



BOJA núm. 107Página núm. 188 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 189



BOJA núm. 107Página núm. 190 Sevilla, 3 de junio 2005



BOJA núm. 107Sevilla, 3 de junio 2005 Página núm. 191

(Continúa en el fascículo 3 de 3)



BOJA núm. 107Página núm. 192 Sevilla, 3 de junio 2005

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


